

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» 09 2018г.

№ 631

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. В разделах «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта Программы цифры «3 560 407,4 » заменить цифрами «3 617 123,9», цифры «294 088,6» заменить цифрами «327 186,5», цифры «359 375,2» заменить цифрами «382 993,83», цифры «823064,7» заменить цифрами «827424,8», цифры «73951,2» заменить цифрами «74692,6», цифры «68136,7» заменить цифрами «71755,333».

1.2. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 цифры «1081536,0» заменить цифрами «1 120 967,9», цифры «90591,6» заменить цифрами «109997,0», цифры «149270,3» заменить цифрами «169 296,8», цифры «199966,0» заменить цифрами «200 369,8», цифры «18981,0» заменить цифрами «19 359,2», цифры «17 143,9» заменить цифрами «17 170,4».

1.3. В строках «1.2.5», «1.2.7», «Итого по задаче 2» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2019год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
1.2.5	160,0	15
1.2.7	128,5	11,5
Итого по задаче 2	326,9	29,5

1.4. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 1 цифры «816682,09» заменить цифрами «855710,1», цифры «71609,7» заменить цифрами «90637,8», цифры «67238,4 » заменить цифрами «87238,4».

1.5. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 цифры «198577,88» заменить цифрами «198955,1», цифры «17914,4» заменить цифрами «18291,7».

1.6. В строке «Итого по подпрограмме 1» подпрограммы 1 цифры «1081536,0» заменить цифрами «1 120 967,9», цифры «90591,6» заменить цифрами «109 997,0», цифры «149270,3» заменить цифрами «169 296,8».

1.7. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 цифры «1976794,52» заменить цифрами «1989778,5», цифры «157418,4» заменить цифрами «170244,9», цифры «167346,1» заменить цифрами «167 503,9», цифры «244841,97» заменить цифрами «245128,23», цифры «21020,2» заменить цифрами «21148,7», цифры «19162,9» заменить цифрами «19320,72».

1.8. В строках «2.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 2 цифры «1640001,5» заменить цифрами «1652201,5», цифры «127900,3» заменить цифрами «140100,3».

1.9. В строках «2.5.3», «2.5.4», «2.5.6» подпрограммы 2 столбцы «всего», «2019год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
2.5.3	709,9	74
2.6.4	1,74	1,74
2.5.6	2,33	2,33

1.10. В строке «2.5.8» подпрограммы 2 столбцы «Источник финансирования», «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования	всего	2018 год
республиканский бюджет	498,0	498,0
муниципальный бюджет	236362,1	20446,0

1.11. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «237988,4» заменить цифрами «238 632,34», цифры «20390,9» заменить цифрами «21017,4», цифры «18 568,6» заменить цифрами «18 586,16».

1.12. В строках «2.6.1», «2.6.4», «2.6.5», «2.6.6», «Итого по задаче 6» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2019год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
2.6.1	106,0	25
2.6.4	29,3	12,8
2.6.5	158,74	19,343
2.6.6	110,36	10,76
Итого по задаче 6	809,403	105,903

1.13. В строке «2.7.2» подпрограммы 2 цифры «5382,3» заменить цифрами «5498,6», цифры «499,0» заменить цифрами «615,296».

1.14. В строках «2.7.8», «2.7.9», «2.7.12», «2.7.13», «Итого по задаче 7» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2019год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
2.7.8	106,0	7,3
2.7.9	29,3	4,47
2.7.12	158,74	1,6
2.7.13	379,72	0
Итого по задаче 7	98133,35	9466,65

1.15. В строке «Итого по подпрограмме 2» цифры «1 976 794,52» заменить цифрами «1 989 778,5», цифры «157 418,4» заменить цифрами «170244,9», цифры «167346,1» заменить цифрами «167 503,9».

1.16. В строках «3.2.1», «Итого по задаче 2» подпрограммы 3 столбцы «всего», «2019год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
3.2.1	54,0	25
Итого по задаче 2	269,0	46,5

1.17. В строке «Итого по подпрограмме 3», разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 3 цифры «289179,33» заменить цифрами «289204,3», цифры «24792,4» заменить цифрами «24817,4».

1.18. В строках «4.1», «4.3», «4.4», «4.6», «4.8», «4.10» подпрограммы 4 столбцы «всего», «2019год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
4.1	763,96	108,172
4.3	128,87	1,996
4.4	30,22	10,816
4.6	9,4	3,248
4.8	15,75	10,375
4.10	448,17	56,135

1.19. Подпрограмму 4 дополнить строками «4.11», «4.12», «4.13» следующего содержания:

	наименование	всего	2019 год
4.11	Организация и проведение муниципального этапа конкурсов по робототехнике, научно-техническому творчеству. Участие в республиканских и иных этапах мероприятий по данным направлениям...	3,14	3,14
4.12	Организация и проведение муниципального этапа военно-спортивной игры «Зарница Поволжья». Участие в республиканском этапе.	37,96	37,96
4.13	Организация и проведение муниципальной интеллектуальной игры «Ученик года». Участие в республиканском этапе конкурса.	13,14	13,14

1.20. В строке «Итого по подпрограмме 4», разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 4 цифры «1825,58» заменить цифрами «1963,44», цифры «153,7» заменить цифрами «291,58».

1.21. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 цифры «23451,87» заменить цифрами «24257,87», цифры «3509,8» заменить цифрами «4315,8», цифры «17072,17» заменить цифрами «17247,77», цифры «1955,3» заменить цифрами «2130,9».

1.22. В строке «5.1» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 цифры «5263,0» заменить цифрами «5294,8», цифры «440,0» заменить цифрами «471,8».

1.23. В строке «5.3» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «источник финансирования», «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования	всего	2018 год
муниципальный бюджет	10008,39	1475,0
республиканский бюджет	1103,9	2,0

1.24. В строке «5.6» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «Источник финансирования», «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования	всего	2018 год
муниципальный бюджет	311,10	151,7
республиканский бюджет	3662,30	1755,3

1.25. В строке «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» цифры «23451,87» заменить цифрами «24257,87», цифры «3509,8» заменить цифрами «4315,8».

1.26. В разделах «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Раздел 3» паспорта подпрограммы 6 цифры «187620,5» заменить цифрами «190951,9», цифры «17900,1» заменить цифрами «17960,1», цифры «17812,7» заменить цифрами «21084,1», цифры «70179,8» заменить цифрами «73511,24», цифры «7325,1» заменить цифрами «7385,1», цифры «6883,8» заменить цифрами «10155,2».

1.27. В строке «6.1» подпрограммы 6 цифры «53145,3» заменить цифрами «56040,9», цифры «5508,8» заменить цифрами «5568,8», цифры «5503,3» заменить цифрами «8338,94».

1.28. В строке «6.2» подпрограммы 6 цифры «17034,5» заменить цифрами «17470,3», цифры «1380,5» заменить цифрами «1816,3».

1.29. В строке «Всего по подпрограмме 6» подпрограммы 6 цифры «187620,5» заменить цифрами «190951,9», цифры «17900,1» заменить цифрами «17960,1», цифры «17812,7» заменить цифрами «21084,1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



Цыбаков В.Г.